
Fecha Serie Números Monto facial Descuento Nombre del Tenedor Cédula
Motivo de la 

colocación

No. 

Transacción
Transmisión

12/12/2025 A
737, 208

105, 56
₡1,170,000.00 14.53% Delbis Agüero Rosales 111310264 Compra 33480071 No

12/12/2025 A

738-739

604, 404

106,57

5

₡2,830,000.00 14.84% Fabricio Alvarado Muñoz 108820284 Compra 97326434 No

24/12/2025 A

874-891

799-800

201

51

₡94,120,000.00 15.00% Televisora de Costa Rica, S.A. 3-101-006829

Medio de 

pago de 

pauta 

comercial

N.D. No

31/12/2025 A

892-900

808

101

1

₡47,060,000.00 15.00% Representaciones Televisivas 3-101-139097

Medio de 

pago de 

pauta 

comercial

N.D. No

31/12/2025 A

901-905

801-802

202-205

2

₡29,410,000.00 14.99% Sociedad Periodística Extra Limitada 3-101-038255

Medio de 

pago de 

pauta 

comercial

N.D. No

_________________________________

Sr. César Zúñiga Ramírez

Tesorero

Reporte de endoso nominativo y colocación de certificados de cesión

PARTIDO NUEVA REPÚBLICA

Campaña electoral 2026-2030

Información con corte al 31 de diciembre del año 2025

Página 1 de TSE-Registro de colocación y endosos de CDC-PNR-Elecciones 2026-a dic 2025


		2026-01-14T11:27:58-0600
	CESAR ALEXANDER ZUÑIGA RAMIREZ (FIRMA)




