

Reporte de endoso nominativo y colocación de certificados de cesión

PARTIDO NUEVA REPÚBLICA

Campaña electoral 2026-2030

Información con corte al 31 de diciembre del año 2025

Fecha	Serie	Números	Monto facial	Descuento	Nombre del Tenedor	Cédula	Motivo de la colocación	No. Transacción	Transmisión
12/12/2025	A	737, 208 105, 56	₡1,170,000.00	14.53%	Delbis Agüero Rosales	111310264	Compra	33480071	No
12/12/2025	A	738-739 604, 404 106,57 5	₡2,830,000.00	14.84%	Fabricio Alvarado Muñoz	108820284	Compra	97326434	No
24/12/2025	A	874-891 799-800 201 51	₡94,120,000.00	15.00%	Televisora de Costa Rica, S.A.	3-101-006829	Medio de pago de pauta comercial	N.D.	No
31/12/2025	A	892-900 808 101 1	₡47,060,000.00	15.00%	Representaciones Televisivas	3-101-139097	Medio de pago de pauta comercial	N.D.	No
31/12/2025	A	901-905 801-802 202-205 2	₡29,410,000.00	14.99%	Sociedad Periodística Extra Limitada	3-101-038255	Medio de pago de pauta comercial	N.D.	No

Sr. César Zúñiga Ramírez
Tesorero